
 1 1 11 

 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 18/23-05-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 337-18/23-05-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός δικηγόρου, Π.Ε. Κέρκυρας.     
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23 - 05 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
40957/31/19-05-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 15oο: Ορισμός δικηγόρου, Π.Ε. Κέρκυρας.     
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Νικολέττας 
Πανδή, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ5ΦΨ7ΛΕ-Ι3Φ



 2 2 22 

 
Έχοντας υπόψη : 
        

1. Το Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α΄/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης…..» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

2.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 ΦΕΚ 240 Β΄ «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 ΦΕΚ 145/Α΄/ 5-8-2016 «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

4. Το με αρ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ.-
Γενική  Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων-Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου 
Εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων. 

5. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2017 
ΑΔΑ: Ω9ΤΚΟΡ1Φ-ΨΕΑ. 

6. Την διάταξη του άρθρου 52 του Ν. 4389/2016 βάσει της οποίας ο 
συντελεστής του Φ.Π.Α. ορίστηκε σε 24% στην φορολογητέα αξία. 

7. Την με αρ. 395-21/11-5-2016 απόφαση  Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων (ΑΔΑ: ΩΩΗ67ΛΕ-6Υ1 ) με θέμα :  Ορισμός δικηγόρου Π.Ε. 
Κέρκυρας. 

8. Την με αρ.95 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δνσης Οικονομικών στον 
προϋπολογισμό 2017 της Π.Ε. Κέρκυρας για το ποσό των 422,84 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%    Φορέας 01073    ΚΑΕ 089400001 

9. Την ανάγκη εκπροσώπησης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων κατά την δικάσιμό του της Τετάρτης 
24/5/2017 ή σε όποιαδήποτε μετ’ αναβολή δικάσιμο στην πρόσθετη 
παρέμβαση που άσκησε η  Π.Ι.Ν ΥΠΕΡ του Ελληνικού Δημοσίου, του 
Δήμου Κερκύρας και του σωματείου Εξωραϊστικός Σύλλογος Καλλιπάτειρα, 
ως και της διατήρησης της ισχύος της υπ’ αριθμόν 11/2014 Απόφασης της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Κερκύρας 
και ΚΑΤΑ του Ταμείου Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε. 
και κατά της από 14/1/2015 Αίτησης Ακύρωσης της (αρ. κατ. 3/15-1-2015) 

10. Το γεγονός ότι η Νομική Υπηρεσία της Π.Ε. Κέρκυρας δεν είναι 
στελεχωμένη. 

11. Το  γεγονος  ότι  λόγοι  υγείας    δεν  επιτρέπουν  τον  πληρεξούσιο  
δικηγόρο  κ. Δημήτρη Καρύδη με ΑΦΜ 071497363 να εκπροσωπήσει  την  
Π.Ι.Ν ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων κατά την δικάσιμό του 
της Τετάρτης 24/5/2017 ή σε όποιαδήποτε μετ’ αναβολή δικάσιμο στην 
πρόσθετη παρέμβαση που άσκησε η  Π.Ι.Ν ΥΠΕΡ του Ελληνικού Δημοσίου, 
του Δήμου Κερκύρας και του σωματείου Εξωραϊστικός Σύλλογος 
Καλλιπάτειρα, ως και της διατήρησης της ισχύος της υπ’ αριθμόν 11/2014 
Απόφασης της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Κερκύρας και ΚΑΤΑ του Ταμείου Αξιοποίησης Ιδιωτικής 
Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε. και κατά της από 14/1/2015 Αίτησης 
Ακύρωσης της (αρ. κατ. 3/15-1-2015) 

. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

 Την  τροποποίηση  της  υπ. αριθμ. 395-21/11-5-2016 με  ΑΔΑ: ΩΩΗ67ΛΕ-
6Υ1 απόφασης της  Οικονομικής  Επιτροπής με θέμα :  Ορισμός δικηγόρου 
Π.Ε. Κέρκυρας και ειδικότερα την  αντικατάσταση  του  κου  Δημήτρη 
Καρύδη με ΑΦΜ 071497363, δικηγόρου κάτοικος Κερκύρας από  τον 
δικηγόρο κ. Στατήρη  Ιωάννη  με  ΑΦΜ 047086906  κάτοικο  Κολοκοτρώνη 
49 Κέρκυρα και με  ΑΜ Δικηγορικού  Συλλόγου  307. 

 Παρέχουμε στον δικηγόρο Κερκύρας, Ιωάννη Στατήρη του Σπυρίδωνος και 
της Θεοδώρας (ΑΜ ΔΣΚ 307), δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω, την ειδική 
εντολή και πληρεξουσιότητα όπως παραστεί ενώπιον του Διοικητικού 

ΑΔΑ: Ψ5ΦΨ7ΛΕ-Ι3Φ



 3 3 33 

Εφετείου Ιωαννίνων κατά την δικάσιμό του της Τετάρτης 24/5/2017 ή σε 
όποιαδήποτε μετ’ αναβολή δικάσιμο και εκπροσωπήσει την Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων στην πρόσθετη παρέμβαση που άσκησε η Περιφέρεια ΥΠΕΡ 
του Ελληνικού Δημοσίου, του Δήμου Κερκύρας και του σωματείου 
Εξωραϊστικός Σύλλογος Καλλιπάτειρα, ως και της διατήρησης της ισχύος 
της υπ’ αριθμόν 11/2014 Απόφασης της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Κερκύρας και ΚΑΤΑ του Ταμείου 
Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε. και κατά της από 
14/1/2015 Αίτησης Ακύρωσης της (αρ. κατ. 3/15-1-2015), υποστηρίζοντας 
τις θέσεις της Περιφέρειας, καταθέτωντας Υπόμνημα και γενικώς 
πράττοντας ό, τι κρίνει αναγκαίο για την υποστήριξη και ευδοκίμηση της ως 
άνω Πρόσθετης Παρέμβασης. 

 Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωση ύψους 422,84 ευρώ  
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, για την αμοιβή του ανωτέρω δικηγόρου, η  
οποία  προσδιορίζεται  στη νόμιμη αμοιβή σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Δικηγόρων και το Ν. 4194/2013. 

       
                                                                   Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
                                                                         
 
                                                                                        ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ 
 
 
 
  

ΕΓΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΝΤΟΛΗΣ 
 
 
 

Στην Κέρκυρα σήμερα την                   του μηνός           του έτους 2017 οι κάτωθι 
συμβαλλόμενοι : αφενός μεν ο κ. Στατήρη  Ιωάννη  με  ΑΦΜ 047086906  κάτοικο  
Κολοκοτρώνη 49 Κέρκυρα και με  ΑΜ Δικηγορικού  Συλλόγου  307, που εφεξής θα 
καλείται για τις ανάγκες του παρόντος «Εντολοδόχος», και αφετέρου το Νομικό 
Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, που εδρεύει στην Κέρκυρα, 
όπως νόμιμα εκπροσωπείται από τον  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρο 
Γαλιατσάτο, που εφεξής θα καλείται για τις ανάγκες του παρόντος «Εντολέας», 
συνομολογούν, συμφωνούν και αμοιβαία αποδέχονται τα εξής: 
Ο εντολέας αναθέτει στον παραπάνω αναφερόμενο δικηγόρο τον χειρισμό υποθέσης 
που αφορά την εκπορσώπηση  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων κατά την δικάσιμό του της Τετάρτης 24/5/2017 ή σε 
όποιαδήποτε μετ’ αναβολή δικάσιμο στην πρόσθετη παρέμβαση που άσκησε η  Π.Ι.Ν 
ΥΠΕΡ του Ελληνικού Δημοσίου, του Δήμου Κερκύρας και του σωματείου 
Εξωραϊστικός Σύλλογος Καλλιπάτειρα, ως και της διατήρησης της ισχύος της υπ’ 
αριθμόν 11/2014 Απόφασης της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Κερκύρας και ΚΑΤΑ του Ταμείου Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας 
του Δημοσίου Α.Ε. και κατά της από 14/1/2015 Αίτησης Ακύρωσης της (αρ. κατ. 3/15-
1-2015) 
 
Για την παροχή των ανωτέρω νομικών υπηρεσιών συμφωνείται μεταξύ των 
συμβαλλομένων ως αμοιβή το ποσό των  422,84  ευρώ (τετρακοσίων εικοσι δύο ευρώ 
και ογδοντά τεσσάρων λεπτών) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ  
Για την είσπραξη του ανωτέρω ποσού ο Εντολοδόχος υποχρεούται να εκδώσει το 
προβλεπόμενο από τις διατάξεις του Κ.Φ.Α.Σ. προσήκον φορολογικό στοιχείο. 
Σε πίστωση των ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα σε δύο πρωτότυπα, ένα εκ των 
οποίων έλαβε κάθε συμβαλλόμενος και αφού διαβάστηκε υπογράφεται ως έπεται. 

ΑΔΑ: Ψ5ΦΨ7ΛΕ-Ι3Φ



 4 4 44 

 
 
ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ        
 
 

   
 

          Ο ΕΝΤΟΛΟΔΟΧΟΣ                                                 Ο ΕΝΤΟΛΕΑΣ 
 
 
 
ΣΤΑΤΗΡΗΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ                                      ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 
                                                                      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει την τροποποίηση  της  υπ. αριθμ. 395-21/11-5-2016 με  ΑΔΑ: ΩΩΗ67ΛΕ-
6Υ1 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα:  Ορισμός δικηγόρου Π.Ε. 
Κέρκυρας και ειδικότερα την  αντικατάσταση  του  κου  Δημήτρη Καρύδη με ΑΦΜ 
071497363, δικηγόρου κάτοικος Κερκύρας από  τον δικηγόρο κ. Στατήρη  Ιωάννη  με  
ΑΦΜ 047086906  κάτοικο  Κολοκοτρώνη 49 Κέρκυρα και με  ΑΜ Δικηγορικού  
Συλλόγου  307. 

2) Παρέχουμε στον δικηγόρο Κερκύρας, Ιωάννη Στατήρη του Σπυρίδωνος και της 
Θεοδώρας (ΑΜ ΔΣΚ 307), δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω, την ειδική εντολή και 
πληρεξουσιότητα όπως παραστεί ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων κατά 
την δικάσιμό του της Τετάρτης 24/5/2017 ή σε όποιαδήποτε μετ’ αναβολή δικάσιμο και 
εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων στην πρόσθετη παρέμβαση που άσκησε 
η Περιφέρεια ΥΠΕΡ του Ελληνικού Δημοσίου, του Δήμου Κερκύρας και του σωματείου 
Εξωραϊστικός Σύλλογος Καλλιπάτειρα, ως και της διατήρησης της ισχύος της υπ’ 
αριθμόν 11/2014 Απόφασης της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Κερκύρας και ΚΑΤΑ του Ταμείου Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας 
του Δημοσίου Α.Ε. και κατά της από 14/1/2015 Αίτησης Ακύρωσης της (αρ. κατ. 3/15-1-
2015), υποστηρίζοντας τις θέσεις της Περιφέρειας, καταθέτοντας Υπόμνημα και 
γενικώς πράττοντας ό, τι κρίνει αναγκαίο για την υποστήριξη και ευδοκίμηση της ως 
άνω Πρόσθετης Παρέμβασης. 

3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης ύψους 422,84 ευρώ  
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, για την αμοιβή του ανωτέρω δικηγόρου, η  οποία  
προσδιορίζεται  στη νόμιμη αμοιβή σύμφωνα με τον Κώδικα περί Δικηγόρων και το Ν. 
4194/2013. 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.  
           
 
 

ΑΔΑ: Ψ5ΦΨ7ΛΕ-Ι3Φ



 5 5 55 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 337-18/23-05-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος - Σωτήριος Κουρής               

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
   Ειρήνη Διαμάντη 

 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΦΨ7ΛΕ-Ι3Φ


		2017-05-23T14:58:36+0300
	Athens




